师培联合教育咨询中心

关于举办“高校实习工作规范管理暨实践教学质量提升”

专题研修班的通知

师培字【2019】年 27号

各有关单位:

为深入贯彻落实《教育部关于加强和规范普通本科高校实习管理工作

的意见》（教高函〔2019〕12 号）和《教育部等五部门关于印发<职业学校

学生实习管理规定>的通知》等文件要求，进一步规范管理学生实习工作，

维护学生、学校和实习单位的合法权益，切实提高实习质量，加强大学生

实践能力、培养创新精神和社会责任感，是提高高等教育人才培养质量的

重要内容。实习是高校实践教学的重要环节之一。我中心将举办“”专题

研讨会。现将有关事项通知如下：

一、研讨主题

1.新形势下高校实习管理模式改革创新；

2.产教融合与高校实习基地规范化建设；

3.中外高校大学生实习制度的比较与启示；

4.国际化实习案例介绍；

5.实习指导教师制度的建立与探索；

6.认知实习、专业实习、毕业实习模式改革与探索；

7.实习信息化管理与大数据平台建设；

8.校院两级管理模式下实习教学管理工作体系建设；

9.实习实训基地建设机制与实践教学模式创新探索；

10.基于“互联网+”实习过程实时互动的实践与探索；

二、会议形式

邀请高校实践实习教学管理专家、优秀案例高校代表和相关领导到会

报告，及参会代表交流实习教学改革经验与做法。

三、参会人员

各高等院校（高职和本科）分管实践教学校（院）长，教务处、实践

教学科、实验实训中心、就业指导中心、发展规划处、教师教学发展中心、

各（院系）主任、教研室老师、各级实习管理者、实习指导教师、辅导员、

校企实训基地负责人及骨干教师等。

四、时间地点

2019 年 11 月 29 日—12 月 02 日 （29 日全天报到） 厦 门

2019 年 12 月 06 日—12 月 09 日 （06 日全天报到） 深 圳

五、收费标准

会务费 1680 元/人，（食宿统一安排，费用自理）。

（详细日程将在报名后的第二轮通知中告知）。

六、报名办法和注意事项

1.报名电话/传真：(010) 69859892 18311417808

联系人：石老师 报名邮箱：gaoxhy2000@126.com

2. 注意事项：会务组收到报名回执后，将在会前七日内发送“报到通

知”，告知具体报到时间、地点等事宜。

北京师培联合教育咨询中心

2019 年 10 月 7 日

“高校实习工作规范管理暨实践教学质量提升”专题研修班

报名回执表：

经研究，我单位选派下列同志参加学习： (加盖单位公章)

单位名称 （盖 章 ）

地 址 邮 编

姓 名 性别 职 务 电 话/手 机 电子信箱 参加地点

住宿预订 双床标准间合住：是□ 否□ 双床标准间单住：是□ 否□

备注：此表复印、自制有效，请各收文单位根据实际情况转发下属单位，

组织人员参加。报名电话/传真：(010) 69859892